[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	1 декабря 2025 года
	№
	211
	г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение 2 к Постановлению Губернатора

Чукотского автономного округа от 2 февраля 2023 года № 24
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 2 к Постановлению Губернатора Чукотского автономного округа от 2 февраля 2023 года № 24 «Об организации доступа                    к информации о деятельности Губернатора Чукотского автономного округа, Правительства Чукотского автономного округа, Аппарата Губернатора                   и Правительства Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в таблице Перечня информации о деятельности Губернатора Чукотского автономного округа, Правительства Чукотского автономного округа, Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа, размещаемой на официальных сайтах, официальных страницах:

1) подпункт «в» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«

	в)
	перечень территориальных органов и представительств государственного органа за рубежом (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб указанных органов и представительств
	поддерживается в актуальном состоянии
	в течение пяти рабочих дней со дня изменения информации
	Управление государственной службы, кадровой работы и государственных наград Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

  »;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Информация об участии государственного органа в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых государственным органом, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций государственного органа
	поддерживается в актуальном состоянии
	в течение пяти рабочих дней со дня изменения информации или завершения мероприятия
	Организационно-контрольное управление, Управление внутренней политики, Управление по делам коренных малочисленных народов Чукотки Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«

	4.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приёмах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению государственным органом до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	поддерживается в актуальном состоянии
	в течение пяти рабочих дней со дня изменения информации
	Управление информационной политики Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

»;
4) подпункты «а» - «в» пункта 10 изложить в следующей редакции:

 «

	а)
	наименование и структура подведомственной организации, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, а также информация о наличии официальной страницы подведомственной организации с указателем данной страницы в сети «Интернет»
	поддерживается в актуальном состоянии
	в течение пяти рабочих дней со дня изменения информации
	Управление информационной политики, Управление делами Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	б)
	сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, её структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается в актуальном состоянии
	в течение пяти рабочих дней со дня изменения информации
	Управление информационной политики, Управление делами Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

	в)
	сведения о руководителях подведомственной организации, её структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	поддерживается в актуальном состоянии
	в течение пяти рабочих дней со дня изменения информации
	Управление информационной политики, Управление делами Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Каргаполов П.А.).
В.Г. Кузнецов